privados de seguridad en el subcentro de Asistencia a Víctimas de Delitos Violentos del
Ministerio del Interior ubicado en la comuna de Ovalle.

ARTICULO SEGUNDO: El gasto que irrogará para
el Ministeriodel Interior,laejecucióndelconvenioqueseaprueba,ascenderáa la suma
total de $5.392.000.- (cinco millones trescientos noventa y dos mil pesos), más IVA, que
se pagarán en cuatro cuotas mensuales iguales y sucesivas de $1.348.000.- (un millón
trescientos cuarenta yocho mil pesos) más IVA en la forma establecida en el convenio
que por este acto se aprueba

ARTICULO TERCERO: El pago de las cantidades
antes referidas se imputará a los recursos consultados en el ftem 05-01-05-24-03-016 del
"Programa de Seguridad y Participación Ciudadana", del Presupuesto vigente año 2010,

[...]

duración hasta el día 28 de Febrero de 2010.

DECIMO: El gasto que irrogará para el Ministerio del Interior la
contratación del servicio referido en las cláusulas precedentes, con la empresa Manuel
Baeza Jopia, Servicios de Seguridad Privada E.I.R.L., ascenderá a la suma total de
$5.392.000.- (cinco millones trescientos noventa y dos mil pesos), más IVA.

El Ministerio del Interior pagará a la ejecutora la suma antes
señaladas en cuatro cuotas iguales y mensuales de $1.348.000.- ( un millón trescientos
cuarenta y ocho mil pesos), mediante cheques nominativos, previa prestación efectiva de
los servicios contratados y presentación de las facturas o boletas, según corresponda,
visadas por el Jefe del Programa de Seguridad y Participación Ciudadana o por quién él
designe, una vez que se encuentre totalmente tramitado el acto administrativo que

[...]

naturaleza con la ejecutora, ni con las personas y servicios contratados a través de ella,
que no sean las que emanen del presente contrato.

DECIMO SEGUNDO: La ejecutora constituye garantía de fiel cumplimiento de las
obligaciones que contrae por este contrato, por un monto de $641.648.- (seiscientos
cuarenta y un mil seiscientos cuarenta y ocho pesos), correspondientes al 10% del valor
total de la prestación de los servicios que por este acto se contratan, IVA incluido, la que
se documenta mediante la entrega de una Boleta de Garantía Bancaria a favor del
Ministerio, con una vigencia de hasta el 23 de Abril de 2010.